
Obráběcí kapaliny na bázi vody

Chladicí kapaliny

ZAMĚŘENÍ NA NEJNOVĚJŠÍ TECHNOLOGII:

• Spirit 3000 
• Spirit 5000 
• Spirit 7000 

• Spirit 5000 X 
• Spirit 7000 X

VÝHODY PRO ZÁKAZNÍKY PŘI POUŽITÍ ŘAD SPIRIT:

Spirit 3000 je kapalina na bázi vody, která je optima-
lizována pro broušení a obecné obrábění.

Je speciálně navržena pro litinu a oceli s jemnou až 
střední tvrdostí.

Spirit 5000 je kapalina na bázi vody, která je optima-
lizována pro obecné obrábění a broušení.

Je speciálně navržena pro litinu, oceli a hliník. Její 
technické vlastnosti umožňují efektivnější provoz a 

lepší produktivitu.

Spirit 7000 je vylepšená kapalina pro náročné 
operace a zákazníky. Její technické vlastnosti jsou 
speciálně navrženy pro náročné obrábění a tvrdé 

kovy.

Všechny naše kapaliny na bázi vody jsou navrženy tak, 
aby uspokojily ty nejvyšší technologické požadavky 
kladené na průmyslové použití a současně poskytovaly 
operátorům nejvyšší možnou bezpečnost. Tyto kapaliny 
neobsahují žádné uvolňovače formaldehydu.

Ochrana zdraví Bezpečnost Výkonnost

Spirit 5000 X & Spirit 7000 X:

Společnost TotalEnergies Lubirfiants nabízí širokou 
škálu chladicích kapalin: Emulze Lactuca (makroemulze), 
částečně syntetické kapaliny Spirit (mikroemulze), 
syntetické kapaliny Vulsol.

Složení s nejbezpečnějšími molekulami  
dostupnými na trhu

Nová řada Spirit X nabízí „mimořádnou bezpečnost a výkonnost, což znamená také mimořádnou péči o vás 
a váš provoz“.

EMULZE POLOSYNTETICKÁ KAPALINA SYNTETICKÁ KAPALINA

Lactuca Spirit Vulsol

Určeno pro mazání Dokonalé vyvážení chlazení a mazání Vysoká výkonnost bez minerálního oleje

Jejich složení zaručuje výkonnost obrábění pro jakékoli typy kovů a náročnost operací: Posílená ochrana proti opotřebení |  
Lepší vlastnosti ochrany proti korozi | Vynikající odolnost proti množení mikroorganismů | Vylepšené protipěnivé vlastnosti

Spirit 5000
Víceúčelový

výrobek

Delší
životnost lázně

a nástrojů

Alkalická rezerva

Biologická 
stabilita

Proti
opotřebení

Protipěnivé 
vlastnosti

PH

Spirit 7000
Vhodné pro náročné 

obrábění

Re
ic

he
rt

ův
 te

st
:

10
0 

N
 p

o 
do

bu
 1

5 
m

in
Ko

nc
en

tr
ac

e 
5 

v 
%

Plocha povrchu opotřebení (mm²)

6

5 

4 

3

2 

1

0

Vynikající ochrana
proti opotřebení 

x2
20 

16 

12 

8 

4

0

Spirit 3000
Úsporná 

mikroemulze

Te
st

 D
BL

 6
57

0:
Ko

nc
en

tra
ce

 5
 v

%
20

° d
H

 - 
te

pl
ot

a 
m

ís
tn

os
ti

Časová prodleva před
výskytem bakterií (týden).

Delší  
životnost lázně 

x5

Delší životnost nástrojů díky  
vysokému obsahu mazacích složek

Vlastní technologie, která 
nedráždí kůži

Technologie bez biocidů 
| Bez označení

CHLOR SEKUNDÁRNÍ AMIN BOR FORMALDEHYD

6 Kapaliny pro obrábění kovů



Produkt Materiály Obráběcí operace Profil
HSE

Lactuca

Lactuca LT 3000 • ••• •• • ••• ••• ••• ••

Lactuca WBF 9400 • ••• ••• • •• •• ••• ••• •• ••

Spirit

Spirit 5000 X ••• ••• •• •• ••• ••• ••• • •••

Spirit 7000 X • ••• ••• ••• ••• ••• •• • ••• ••• ••• •••

Spirit 3000 ••• ••• • ••• ••• ••• ••

Spirit 5000 ••• ••• •• •• ••• ••• ••• • ••

Spirit 7000 • ••• ••• ••• ••• ••• •• • ••• ••• ••• ••

Spirit 5000 F ••• ••• •• •• ••• ••• ••• • •

Spirit WBA 5600 • ••• ••• •• ••• ••• • ••• ••• •• ••

Spirit WBF 7200 • ••• ••• •• ••• •• • ••• ••• •• ••

Vulsol

Vulsol MSF 5200 •• ••• • ••• • ••

Vulsol MSF 7500 •• ••• •• • ••• •• • ••

Vulsol WBF 7219 •• ••• •• • ••• •• • ••

Obecné obrábění

Náročné 

obrábění

Mosa
zn

á 

sli
tin

a
Litin

a Nízc
e a st

ředně

legova
né oceli

Tita
nVys

oce le
gova

né

a nerezo
vé

 oceli

Sliti
ny h

lin
íku

 

(S
i>7

 w
t%

)

Sliti
ny h

lin
íku

 

(S
i< 

7 w
t%

)

Brouše
ní

Lehké
 obrábění

Mosaz LT

Bez boru a aminu WBA

Bez boru a formaldehydu WBF

Víceúčelové a bez formaldehydu MSF

PŘEHLED PRODUKTŮ

Legenda

  • Možné použití
 •• Vhodné použití 
••• Navrženo pro toto použití

7Kapaliny pro obrábění kovů




